MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Andlisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion

Rubro-Tipo

PR RPRRRPRRPRRRRBPR

Www NN DN

IN
o

IN

aooa A IO N N NN

oo o O

~

8

Fecha: 16/05/2019 03:34:21 p. m.

O N = O © O~ WN [Eny O R, O U WN - O

© N - O

3

0

IMPUESTOS
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y TRANSACCIONES

IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
IMPUESTOS ECOLOGICOS

ACCESORIOS

OTROS IMPUESTOS

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL

CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO

OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL
ACCESORIOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

CONTRIBUCION DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS
FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO.

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION
DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO

DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
OTROS DERECHOS

ACCESORIOS

DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DE CAPITAL

PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTO DE CAPITAL

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA
LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN
ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO CENTRAL

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES.

Rec-Ene

512,320.88
483.60
497,030.21
886.00

0.00

0.00

0.00
13,921.07
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

64,871.17
3,518.13

0.00
22,863.06
38,473.60

16.38

0.00

18,077.98
18,077.98
0.00

0.00

20,375.79
20,375.79
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

4,613,405.01

Rec: Recaudado

Rec-Feb

150,838.75
1,013.88
143,548.28
1,044.10
0.00

0.00

0.00
5,232.49
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

85,486.35
10,848.00

0.00
17,057.83
57,580.52

0.00

0.00

10,535.28
10,535.28
0.00

0.00

3,122.85
3,122.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9,118,642.51

Rec-Mar

159,446.54
1,013.88
155,637.64
394.75

0.00

0.00

0.00
2,400.27
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

73,545.89
13,666.15

0.00
12,763.72
47,020.96

95.06

0.00

7,670.65
7,670.65
0.00

0.00

8,101.77
8,101.77
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

10,068,729.92

Pag.: 1



MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Analisis por: Clasificacién por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion Rec-Feb Rec-Mar
Rubro-Tipo
8 1 PARTICIPACIONES 4,285,616.01 7,402,026.51 8,352,113.92
8 2 APORTACIONES 327,789.00 1,716,616.00 1,716,616.00
8 3 CONVENIOS 0.00 0.00 0.00
9 0 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00
9 1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00
9 2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00
9 3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00
9 4 AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00
9 5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00
9 6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANALOGOS 0.00 0.00 0.00
100 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00
101 ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00
102 ENDEUDAMIENTO EXTERNO 0.00 0.00 0.00
TOTAL: 5,229,050.83 9,368,625.74 10,317,494.77

Fecha: 16/05/2019 03:34:21 p. m.

Rec: Recaudado

Pag.: 2



