

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Análisis por: Clasificación por Rubro de Ingresos

Análisis p	Análisis por: Clasificación por Rubro de Ingresos							
Clave Pre	esupuestaria Descripción	Rec-Ene	Rec-Feb	Rec-Mar				
Rubro-Tipo								
1 0	IMPUESTOS	512,320.88	150,838.75	159,446.54				
1 1	IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS	483.60	1,013.88	1,013.88				
1 2	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	497,030.21	143,548.28	155,637.64				
1 3	IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y TRANSACCIONES	886.00	1,044.10	394.75				
1 4	IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	0.00	0.00	0.00				
1 5	IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	0.00	0.00	0.00				
1 6	IMPUESTOS ECOLÓGICOS	0.00	0.00	0.00				
1 7	ACCESORIOS	13,921.07	5,232.49	2,400.27				
1 8	OTROS IMPUESTOS	0.00	0.00	0.00				
1 9	IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00	0.00	0.00				
2 0	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00				
2 1	APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	0.00	0.00	0.00				
2 2	CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	0.00	0.00	0.00				
2 3	CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	0.00	0.00	0.00				
2 4	OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00				
2 5	ACCESORIOS	0.00	0.00	0.00				
3 0	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	0.00				
3 1	CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	0.00	0.00	0.00				
3 9	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO.	0.00	0.00	0.00				
4 0	DERECHOS	64,871.17	85,486.35	73,545.89				
4 1	DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	3,518.13	10,848.00	13,666.15				
4 2	DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS	0.00	0.00	0.00				
4 3	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	22,863.06	17,057.83	12,763.72				
4 4	OTROS DERECHOS	38,473.60	57,580.52	47,020.96				
4 5	ACCESORIOS	16.38	0.00	95.06				
4 9	DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00	0.00	0.00				
5 0	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	18,077.98	10,535.28	7,670.65				
5 1	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	18,077.98	10,535.28	7,670.65				
5 2	PRODUCTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00				
5 9	PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00	0.00	0.00				
6 0	APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	20,375.79	3,122.85	8,101.77				
6 1	APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	20,375.79	3,122.85	8,101.77				
6 2	APROVECHAMIENTO DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00				
6 9	APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00	0.00	0.00				
7 0	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00	0.00				
7 1	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	0.00	0.00	0.00				
7 2	INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES	0.00	0.00	0.00				
7 3	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO CENTRAL	0.00	0.00	0.00				
8 0	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES.	4,613,405.01	9,118,642.51	10,068,729.92				

 Fecha: 16/05/2019 03:34:21 p. m.
 Rec: Recaudado
 Pág.: 1



MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Análisis por: Clasificación por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripción		Rec-Ene	Rec-Feb	Rec-Mar
Rubro-Tipo				
8 1	PARTICIPACIONES	4,285,616.01	7,402,026.51	8,352,113.92
8 2	APORTACIONES	327,789.00	1,716,616.00	1,716,616.00
8 3	CONVENIOS	0.00	0.00	0.00
9 0	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	0.00
9 1	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00	0.00
9 2	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00	0.00
9 3	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00	0.00
9 4	AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00	0.00
9 5	PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	0.00
9 6	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANÁLOGOS	0.00	0.00	0.00
10 0	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00	0.00	0.00
10 1	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0.00	0.00	0.00
10 2	ENDEUDAMIENTO EXTERNO	0.00	0.00	0.00
	TOTAL:	5,229,050.83	9,368,625.74	10,317,494.77

Fecha: 16/05/2019 03:34:21 p. m. Rec: Recaudado Pág.: 2